АДМИНИСТРАЦИЯШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 года № 644п. Шексна

О внесении изменений в отдельные постановленияадминистрации Шекснинского муниципального района

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие сдействующим законодательством, руководствуясь статьей 32.1 УставаШекснинского муниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований кслужебному поведению лиц, замещающих должности муниципальнойслужбы органов местного самоуправления Шекснинского муниципальногорайона и урегулированию конфликта интересов, утвержденноепостановлением администрации Шекснинского муниципального районаот 2 декабря 2014 года № 2300 «О комиссии по соблюдению требований кслужебному поведению лиц, замещающих должности муниципальнойслужбы органов местного самоуправления Шекснинского муниципальногорайона и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:подпункт «а» пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:«а) Управляющий делами администрации района (председатель),начальник управления правовой и кадровой работы администрации района(заместитель председателя), должностное лицо, ответственное за работу попрофилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарькомиссии), муниципальные служащие из подразделения по вопросаммуниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения,других подразделений администрации района, определяемые егоруководителем;».2. В составе Межведомственного совета по противодействиюкоррупции в органах местного самоуправления Шекснинскогомуниципального района, утвержденный постановлением администрацииШекснинского муниципального района от 11 февраля 2010 года № 265«О межведомственном совете по противодействию коррупции в органах

2
местного самоуправления Шекснинского муниципального района» слова«руководитель аппарата» заменить словами «управляющий делами».3. Внести изменение в состав комиссии по назначению доплаты кпенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органовместного самоуправления Шекснинского муниципального района,утвержденный постановлением администрации Шекснинскогомуниципального района от 28 июня 2010 года № 1194 «Об утвержденииПорядка установления и выплаты доплаты к государственной пенсии лицам,замещавшим должности муниципальной службы органов местногосамоуправления Шекснинского муниципального района», изложивприложение 2 к постановлению в новой редакции, согласно приложению 1 кнастоящему постановлению.4. Внести изменение в состав Комиссии по установлению стажамуниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальнойслужбы в администрации Шекснинского муниципального района, дляустановления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет,утвержденный постановлением администрации Шекснинскогомуниципального района от 05 декабря 2017 года № 1745 «О комиссии поустановлению стажа муниципальной службы лицам, замещающимдолжности муниципальной службы в администрации Шекснинскогомуниципального района, для установления ежемесячной надбавки кдолжностному окладу за выслугу лет», изложив приложение 2 кпостановлению в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящемупостановлению.5. В составе комиссии по формированию и подготовке резервауправленческих кадров Шекснинского муниципального района,утвержденном постановлением администрации Шекснинскогомуниципального района от 18 марта 2020 года № 338«О резерве управленческих кадров Шекснинского муниципального района»слова «Руководитель аппарата» заменить словами «управляющий делами».6. Внести изменение в постановление администрацииШекснинского муниципального района от 15 июля 2009 года № 1328«Об утверждении Положения о дополнительных выплатах лицам,замещающим должности муниципальной службы администрацииШекснинского муниципального района», изложив второй абзац пункта 1.5раздела 1 «Выплата ежемесячного денежного поощрения» в следующейредакции:«по первому заместителю Руководителя администрации,управляющему делами администрации, заместителям Руководителяадминистрации, начальникам управлений отраслевых (функциональных)органов с правом юридического лица администрации – Руководителемадминистрации района;».7. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

3
сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанностиРуководителя администрацииШекснинского муниципального района О.В. Глебова

4

Приложение 1к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 03.05.2023 года № 644

«УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииШекснинского муниципального районаот 28.06.2010 года № 1194
(приложение 2)

СОСТАВкомиссии по назначению доплаты к пенсии лицам, замещавшимдолжности муниципальной службы органов местного самоуправленияШекснинского муниципального района
Председатель комиссии – управляющий делами администрацииШекснинского муниципального района.
Заместитель председателя – начальник управления правовой и кадровойработы администрации Шекснинского муниципального района
Секретарь комиссии – консультант управления правовой и кадровой работыадминистрации Шекснинского муниципального района.
Члены комиссии:Председатель Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципальногорайона.Начальник Управления муниципальной собственности администрацииШекснинского муниципального района.Заместитель начальника, начальник отдела формирования и исполнениябюджета Финансового управления администрации Шекснинскогомуниципального района.».

5

Приложение 2к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 03.05.2023 года № 644

«УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииШекснинского муниципального районаот 05.12.2017 года № 1745
приложение 2

СоставКомиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам,замещающим должности муниципальной службы в администрацииШекснинского муниципального района, для установления ежемесячнойнадбавки к должностному окладу за выслугу лет

Председатель Комиссии: Басов Сергей Николаевич – управляющийделами администрации Шекснинского муниципального района;Заместителя председателя: Дорогова Светлана Владимировна –начальник управления правовой и кадровой работы администрацииШекснинского муниципального района;Секретарь Комиссии: Филатова Анастасия Анатольевна – консультантуправления правовой и кадровой работы администрации;
Члены Комиссии:Петрова Светлана Александровна – Председатель Контрольно –счетной палаты Шекснинского муниципального района (по согласованию);Василевская Анжелика Викторовна – заместитель начальника,начальник отдела формирования и исполнения бюджета Финансовогоуправления администрации Шекснинского муниципального района;Апросичева Олеся Викторовна – консультант по внутреннемуфинансовому контролю Шекснинского муниципального района;Лазарева Александра Сергеевна – консультант управления правовой икадровой работы администрации Шекснинского муниципального района.».